
000036 

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

COMPROVANTE(S) DE PUBLICAçAO 

AVISO DE LICITAPAO 

Prega"o n° 2019.01.07.2 

CNP) NO 07.595.572/0001-00 
Rua José Alves Pimentet, no 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)35441223 



000037 

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

AVISO DE LIcITAçA0 

Modalidade- Pregäo 

Tipo. Menor Preco 

Edital NO 2019.01.07.2 

Objeto da Licitacao: Contrataçao de serviços funerãrios especializados a serem prestados 
junto as familias em estado de vulnerabilidade social, por intermédio da Secretaria de 
Assistência Social do MunicIplo de Farias Brito/CE, conforme especificaçöes constantes no 
Edital Convocatório. 

0(A) Pregoeiro(a) Oficial da Prefeitura Municipal de Farias Brito comunica aos interessados que no 
dia 21 de Janeiro de 2019 as 09:00 horas, na sala das sessöes da Comissão Permanente de 
Licitação, localizada a Rua Jose' Alves Pimentel, n° 87, Centro, Farias Brito - CE, estará recebendo 
Envelopes de Propostas de Preps e de Habilitação, para abertura de Procedimento Licitatôrio cujo 
objeto supra citado. Os interessados poderäo obter o texto integral do Edital na sede da Comissão 
Permanete de Licitaçao da Prefeitura Municipal de Farias Brito, no endereço acima mencionado, a 
partir da publicacäo deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 as 12:00 horas. Maims 
informaçOes poderão ser obtidas através do telefone (88)35441569. 

Farias Brito/CE, 07 de Janeiro de 2019 

Luclessian Calixto da Silva Alves 
Pregoeiro(a) Oficial do Municipio 

CNPJ NO 07.595.572/0001-00 
Rua José Alves Pimentel, no 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)35441223 



000038 
IN 

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

CERTIDAO DE PUBLICAçAO - AVISO DE LIcITAçA0 

Pregão N O  2019-01-07.2 

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria 
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e PublicacOes), conforme determina a Lel n° 8.666/93, e 
suas alteraçOes posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAAO na modalidade 
Pregão NO 2019.01.07.2, cuja abertura está prevista para o dia 21 de Janeiro de 2019 as 
09:00 horas, para o Objeto: Contratação de serviços funerários especializados a serem 
prestados junto as famIlias em estado de vulnerabilidade social, por intermédio da Secretaria 
de Assistência Social do MunicIpio de Farias Brito/CE, conforme especificaçöes constantes no 
Edital Convocatôrio. 

Farias Brito/CE, 07 de Janeiro de 2019. 

eum 
Luclessian Calixtô da Silva Alves 

Responsável pela Publicaçao 

CNPJ N° 07.595.572/0001-00 
Rua 5os6 Alves Pimentel, no 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)35441223 



000039 
DIARIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 1 ANO XI N0005 I FORTALEZA, 08 DE JANEIRO DE 2019 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Farias Brito - Aviso de Licitacão - Pregão No 2019.01.07.2. A Pregoeira Oficial do Municipio de Farias 
BritoICE, torna psb1ico, que será realizado Certame Licitatório na rnodalidaLle Pregão Presencial. Objeto: Contratacäo de serviços funerários especializados 
a serern prestados junto as farnIlias em estado de vulnerabilidade social, por intermédio da Secretaria de Assistência Social do Municipio de Farias BritoICE. 
Data e Horário daAbertura: 21 de Janeiro de 2019, as 09:00 horas. Informacôes: fone (88) 3544-1569. Farias Brito/CE, 07 de Janeiro de 2019. Luclessian 
Callxto da Silva Alves - Pregoeira OficiaL 

*** *** **** 
Estado do Ceará - Prefeltura Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Aviso de Licitação. 0 Municipio de Jijoca de Jericoacoara, por interrnédio de 
seu Pregoeiro, torna püblico que realizará licitaçäo na modalidade PregAo Presencial N°. 2018. 12.26.OIPP, tipo menor preco por lote, para contratação de 
empresa para fornecimento de géneros alirnenticios, para atender as necessidades das Secretarias do Mumcipio de Jijoca de Jericoacoara/CE, conforme 
termo de referéncia, corn data de abertura em 18/01/2019, as 09:00h. 0 Edital está & disposicão dos interessados na sala da C.P.L, situadaà Rua Minas Gerais, 
420, Centro, Jijoca de Jericoacoara-CE. Jijoca de Jericoacoara (CE), 07 de Janeiro de 2019. Lucas William Sousa Bittencourt - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Vicosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira Municipal cornunica aos interessados que no próximo dia 
21 dejaneiro de 2019, as 09:00h, estará abrrndo licitaçlo na modalidade Pregào Presencial no 01/2019-SECIPS, cujo objeto é aquisicão de urnas funerárias 
(adulto e infantil) corn ou sem translado e de servico de translado flinebre. 0 edital estará a disposiçao dos interessados nos dias üteis após esta publicacão 
sites: rnunicipios.tce.ce.gov.br/licitacoes,  www.vicosa.ce.gov.br/licitacoes  e no horário de 08:00 as 12:00h e de 14:00h as 17:00hs, na Rua José Siqueira, no 
396, Centro. Vicosa do CearáJCE, em 07 de janeiro de 2019. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim. A Cornissão Permanente de Licitacão torna ptiblico o resultado do Julgarnento cia Habilitacào da TP 
no 1712.01/201 8-PMF, cujo objeto é a Contrataçäo de prestacäo de serviços de assessoria administrativa visando adotar rnecanisrnos de controle e orientacäo 
quanto aos aspectos administrativos e fmanceiros juntos ao setor de Recursos Humanos do MunicIpio de Fortim - Ceará. Empresas Habilitadas: Robson 
Marcio Gornes Roque (RH Parente Assessoria e Processarnentos de Dados e Pro Contal Assessoria Caontal LTDA Fica aberto a partir desta, o prazo recursal 
previsto no art. 109, inciso I, alinea "a" cia Lei 8.666/93. E suas alteracôes posteriores. José Neto de Castro - Presidente da Comissâo de Licitacâo. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ARNEIROZ - EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAcAO 
-0 PRESIDENTE DA COMISSAO DE LIcITAcA0 DO MUNICIPIO 
DE ARNEIROZ, ATRAVES DA(0) PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ARNEIROZ, EM CUMPRIMENTO DAS RATIFICAcOEs 
PROCEDIDAS PELOS(A)S GESTORES(A)S DAS(0)S SECRETARIAS: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAcAO, FUNDO MUNICIPAL 
DE SAIJDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE SATJDE, SECRETARIA 
MUNICIPAL DE AGRICULTURA, SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINI5TRAcA0 E PLANEJAMENTO, SECRETARTA MUNICIPAL 
DE ASSISTENCIA SOCIAL, SECRETARIA DE INFRAEST, SERVIOS 
PUBLICOS E TRANSPORTES E GABINETE DO PREFEITO E 
VICE-PREFEITO, FAZ PUBLICAR 0 EXTRATO RESUMIDO DO 
PROCESSO DE U4EXIGIBILIDADE DE LICITAcAO A SEGUIR: 
OBJETO: cONTRATAçAO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 
DE COMBUSTIVEIS PARA ABASTECIMENTO DA FROTA DE 
VEICULOS VINCULADOS E CONTRATADOS POR TODAS 
AS SECRETARIAS QUE INTEGRAM A ADMINISTRAçAO 
MUNICIPAL, CONFORME ANEXOS. FAVORECIDO: JOAQUIM 
DE SOUSA BASTOS VALOR: R$ 1.370.620,00 (UM MILHAO 
TREZENTOS E SETENTA MIL E SEISCENTOS E VINTE REAlS). 
FUNDAMENTAçAO LEGAL: ART. 25, INCISO IDA LEI No 8.666/93 
E SUAS AL-FERAcOEs. DECLARAçAO DE INEXIGIBILIDADE: 
EMITIDA PELO PRESIDENTE DA COMISSAO DE LICITAcA0 B 
RATIFICADA PELOS SRS.(A)S MARIA GARDENIA GONcALVES,, 
FRANCISCO ANTONIO WILLYS NOBREGA DE SOUSA, JOSE 
GOMES NOGUEIRA DA SILVA E RAQUEL TEIXEIRA DOS 
SANTOS NA QUALIDADE DE ORDENADORES (A)S DE DESPESAS. 
AR1EIROZ - CE, 07 DE JANEIRO DE 2019 - ANTONIO ELVIS 
RHUAN ARAUJO FEITOSA PRESIDENTE DA COMISSAO DE 
LICITAcAO 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA 
ALEGRE - EXTRATO DO 20  ADITIVO - TOMADA DE PREços No 
2017.03.02.1. A Secretaria de Educacào do Municipio de Várzea Alegre/ 
CE, torna pdblico o extrato do Segundo Termo Aditivo ao Contrato no 
20 17.03.28.1, decorrente da Tomada de Precos n o  2017.03.02.1, cujo 
objeto é Contratacào dos Servicos de Engenharia para Execução das 
Obras de Complementação do Centro Educacional Infantil - Padrào, 
na Localidade Vila Confianca, S/N Bairro Juremal, Municipio Varzea 
Alegre/CE, nos Termos do Convénio 027/2012 Celebrado corn o Estado 
do Ceará, por Meio de Sua Secretaria de EducaçAo, Conforme Projeto e 
Orçamento Anexo ao Edital Convocatório, resolvem prorrogar o rcferido 
contrato ate 31 de dezembro de 2019. CONTRATANTE: SECRETARIA 
DE EDUCAçA0. CONTRATADO: J2 CONSTRUcOES E SERVIOS 
LTDA. Várzea Alegre/CE, 28 de dezembro de 2018. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
GUARACIABA DO NORTE - AVISO DE LICITAçAO - PREGAO 
PRESENCIAL N°.03.01.19-01PF. Por rneio cIa Equipe de Pregão, torna 
püblico para conhecimento dos interessados, que realizará licitaçäo na 
modalidade Pregäo Presencial n°.03.01.19-01PP, cujo objeto é a Aquisiçào 
de CombustIveis, Visando Garantir o Funcionamento dos Transportes cia 
Frota de Veiculos das Diversas Secretarias Municipais de Guaraciaba do 
Norte/CE. A realização está prevista para o dia 18 de Janeiro de 2019, as 
1 IhOOrn. 0 Edital completo esta a disposiclo dos interessados, na Prefeitura 
Municipal de Guaraciaba do Norte/CE - Setor de Licitaçöes, nos dias 
titeis das 08hOOmin as 14hOOmin, sito a Avenida Monsenhor Furtado, a°. 

55,Centro, on acessando o site: http://rnunicipios.tce.ce.gov.br/licitacoes . 
Guaraciaba do Norte/CE,07 de Janeiro de 2019. Maria das Messê 
Roque de Oliveira Chagas - Pregoeira Oficial 

ESTADO DO CEARA— PREFEITURA MUNICIPAL DO UMIRIM-
00NvOCAcAO DE APRESENTAçAO DE AMOSTRAS - PREGAO 
PRESENCIAL No 07.004/2018- OBJETO: SELECAO DE MELHOR 
PROPOSTA PARA REGISTRO DE PRE OS VISANDO FUTURAS 
E EVENTUAIS AQUISICOES DE GENEROS ALIMENTICIOS 
DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DO MUNICIPIO 
DE UMIRIM/CE. A PREGOEIRA MUNICIPAL CONVOCA AS 
EMPRESAS PARA APRESENTAçAO DE AMOSTRAS REFERENTE 
AOS LOTES MAIS BEM CLASSIFICADOS, EMPRESA FRANCISCO 
GUTEMBERG SILVA GOMES— ME PARA OS LOTES 1, 2, EMPRESA 
SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA PARA OS 
LOTES 3,8 E 9, EMPRESA EMBALIMP COMERCIO DE PAPELARIA 
E INDUSTRIA E SERVIOS EIRELI PARA OS LOTE 4, EMPRESA 
JR DE ARAUJO LOBATO NETO PARA OS LOTES 5 E 6, EMPRESA 
T J M PAULA —MB PARA OS LOTES 7, EMPRESA AL S CASTRO 
COMERCIO E SERVIO - MB PARA 0 LOTE 10 B GERALDINA 
DOS SANTOS SOUSA MERCEARIA - ME PARA 0 LOTE 11, NOS 
TERMO DO EDITAL, FICANDO ABERTO 0 PRAZO DE DOIS DIAS 
A CONTAR DESTA CONvOCAcAO. UMIRIM, 08 DE JANEIRO 
DE 2019. LAIANA HERY MOREIRA FREIRE - PREGOEIRA DO 
MUNICIPIO DE UMIRIMJCE 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA 
- AVISO DE LICITACAO - EDITAL DE PREGAO PRESENCIAL 
No 002/2019 - 0 PRBGOBIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
IRACEMA - CE TORNA PtJBLICO QUE NO DIA 18 DE JANEIRO 
DE 2019, As 10:00 MIN/HORAS, NA SALA DA COMISSAO DE 
LICITAcAO, LOCALIZADA NA RUA: DELTA HOLANDA, 19 
- CENTRO - IRACEMA - CE RECEBERA PROPOSTAS PARA 
OBJBTO: CONTRATAçAO DE LICENA DE USO PARA A 
REAUzAcAO DE MUDANA DE SUPORTE PAPEL PARA DIGITAL 
DOS DOCUMENTOS PROVENIBNTES DA SECRETARIA DE 
ADMINISTRAcAO, PLANEJAMENTO B FINANAS E SECRETARIA 
DE EDuCAcAO, COM ALOCAcAO DE RECURSOS NECESSARIOS 
PARA OPERACIONALIzAcA0, CONFORMB ESPECIFICAcOES 
CONTIDAS NOS ANEXOS DBSTE EDITAL. 0 EDITAL PODERA 
SER EXAMINADO PERANTB A COMISSAO DE LICITAcAO  NO 
ENDEREO JA CITADO. IRACEMA - CE, 08 DE JANEIRO DE 
2019. FRANCISCO DAS CHAGAS CAVALCANTE FERNANDES - 
PREGOEIRO 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA 
- AVISO DE LICITAcAO - EDITAL DE PREGAO PRESENCIAL 
No 003/2019 - 0 PREGOBIRO DA PRBFEITURA MUNICIPAL DE 
IRACEMA - CE TORNA PUBLICO QUE NO DIA 18 DE JANEIRO 
DE 2019, As 14:00 MIN/HORAS, NA SALA DA COMISSAO DE 
LICLFAcAO, LOCALIZADA NA RUA: DELTA HOLANDA, 19 
- CENTRO - IRACEMA - CE RECEBERA PROPOSTAS PARA 
OBJETO: CONTRATAcAO DE BMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA INSTALAçAO, CONFIGURAcA0 E LICENA DE USO DE 
SISTEMAS PARA REGISTRO DE INFORMAçAO PARA CONTROLE 
DE ALMOXARIFADO, FROTA, PATRIMONIO, MEDICAMENTO 
B DOAçOES CONFORME AS NECESSIDADES DAS UNIDADES 
ADMINISTRATIVAS DO MUNICIPIO DE IRACEMA - CE, DE 
ACORDO COM 0 DISPOSTO NO ANEXO I DESTE EDITAL. 0 
EDITAL PODERA SER BXAMINADO PERANTB A COMISSAO DE 
LICITAcAO NO ENDEREO JA CITADO. IRACEMA - CE, 08 DE 
JANEIRO DE 2019. FRANCISCO DAS CHAGAS CAVALCANTB 
FBRNANDES - PREGOEIRO 

*** *** *** 

1 

 4~ 
1 

FSC 
MISTO 

0 
a poi*deto.1,a 
raponUs 

FSG°6126031 



000040 

. N 	 2a° 
: 	 5oa- 	•000 aru)0 	 QN B

70
CL 0 to  

	

Lflh 	'hDc 
 CL Co. 	

W 	 0

-0, fl 
:1!i.1 hUH 	I!!illl pP! 49 	 m

r- 	—  U!J 	V! tr Im 

o-1  LO 	 it o" 	o 	 ' LU 
o< < 0 00 0 — 

I 
? 	

: 	UthI 	 fl 	D 7E Ul 

V2 CN 0: 	 to  

Eca.o 

9fl 

Iu 	Hi 	URIilHH   Ui; Lu  r 
<r02 

	

- 	 . 	 _) 	 tm- 0  QO r Wt 
:3 	 oc cc -' _) 	u: 	o 	w'- 	 2 -ZTh ; 
I 	I 9PJ 	1!LP2I 	II1I!!IiI R:i11 Vs 	 0  

— 	, 	 - ' 	 0 	o- wc 	o 
O 	 •QN• 	 U-r - ø 	 Q<G)CO  

 

L7 0 

w 	 73  ED 2L E  
0. 

c%}c  

!— %ii 
Q 	 t4 4 cQ - 

. 	
1 UiI1 I:!:1 	flI 	iI!t1 IV;!1I1 1I 

	

< 	—° 	•;< 	OO 	- o tv5 

	

w a2'c€ 	- Cl) 	 gE33 
!r 	 :d 	 tzl Q ca 

;IP'1h iill II1i1!1 IIiIi1jII ii!i r 	:fl!!ii 	HriI 	 .•!iRV 	0 E 0 8 —.- 	 c oc 	 lu_ 44 	 Dcr 

: 	 !H1 tr  
—il 	__c 
i!JI 	 .O 

UP 	 fl 
I ';gv€ 	( 	- s?2- CO 	m e°o 	o() 	:3c•c 	'O° , 	- 	- 	LL-r0C-ODO 	•rp ui 00

r 

	2 1 .0 
	1ii 1  itiiIiii lilfiII%!III1i 1111 12  L;a .. 	W.:c 	 WI 	Wr - 	W' 

IIM  Ln I , 	- 	; .-- 	
_.:,-:: 

J! 
•il-MNIT 	2 ,5;E - : - - .! P, 2 .7   

SS 

	

At 	 P4 
:1iit!; : 1 	- 	- a 	- 	- - 

: 	- 


